INDICAÇÃO

"Solicito a secretaria responsável que seja
feita a limpeza dos bueiros e manutenção de
calçadas esburacadas das ruas: Josué do
Amaral, Sebastião Eduardo de Moraes,
Cambuí, e na calçada do campo de futebol
Guarani, bairro Enseada."

Senhor Presidente,

          O vereador infra-assinado nos termos regimentais em vigor, INDICA ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Felipe Augusto, o empenho de Sua Excelência, junto à secretaria responsavel para que seja feita
a limpeza do bueiro e manutenção de calçadas esburacadas das ruas: Josué do Amaral, Sebastião
Eduardo de Moraes, Cambuí, e na calçada do campo de futebol Guarani, bairro Enseada.

          JUSTIFICATIVA: As calçadas estão deterioradas e com buracos grandes e perigosos para quem
passa sobre elas todos os dias, como é o caso de crianças e idosos, ficando ainda mais perigoso no
período noturno onde não tem iluminação adequada para enxergar o buraco da calçada. Os moradores já
machucaram a perna e coxa por caírem em buraco na calçada na rua Cambuí e ainda tem buracos
enormes nestas ruas e perigos nas tampas de lobo jogadas de qualquer jeito ou muitas das vezes toda
quebrada, igual as calçadas.

Plenário da Câmara Municipal de São Sebastião, Sala Vereador Zino Militão dos Santos,

4 de setembro de 2023.

Ercílio de Souza

"Ercílio"

Vereador(a)

Autenticar documento em http://nopapercloud.saosebastiao.sp.leg.br/cmsaosebastiao/autenticidade
com o identificador 360035003500310032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://nopapercloud.saosebastiao.sp.leg.br/cmsaosebastiao/autenticidade
com o identificador 360035003500310032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://nopapercloud.saosebastiao.sp.leg.br/cmsaosebastiao/autenticidade
com o identificador 360035003500310032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://nopapercloud.saosebastiao.sp.leg.br/cmsaosebastiao/autenticidade
com o identificador 360035003500310032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://nopapercloud.saosebastiao.sp.leg.br/cmsaosebastiao/autenticidade uti l izando o identif icador

360035003500310032003A005000

Assinado eletrônicamente por Ercílio em 04/09/2023 10:24

Checksum: 0650C20F73C691E33DCAB6E7063B4DAF7CE137818144B862AD39F39DF7A27810

Autenticar documento em http://nopapercloud.saosebastiao.sp.leg.br/cmsaosebastiao/autenticidade
com o identificador 360035003500310032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.